

# Ansøgning til Pigepartnerskaber



Se "Retningslinjer til ansøgning om Pigepartnerskaber"

Ansøgning sker ved udfyldelse af nedenstående skema, som skal fylde max 4 sider. Ansøgningen sendes på mail til [makrab@kk.dk](mailto:makrab@kk.dk).

**Ansøgningsfristen er d. 26. februar 2024.**

Herefter indkaldes udvalgte ansøgere til "Pitch-møde" d. 6. eller 7. marts, hvor foreningen får mulighed for at uddybe sine tanker om de konkrete indsatser. Mere info følger.

Spørgsmål kan rettes til Marie Schytte Krabbe, [makrab@kk.dk](mailto:makrab@kk.dk) tlf. 2812 7387, i Idrætsudvikling, Kultur- og Fritidsforvaltningen.

Ansøgningskema – Pigepartnerskaber	
Ansøgende forening	Foreningens navn: B1908 CVR-nummer: 2300818 Navn på kontaktperson i foreningen: Mia Møller Telefonnummer til kontaktperson: 26237047 Mailadresse på kontaktperson: mia@B1908.com
FAKTA OM FORENINGEN	
Hvilke aktiviteter for piger har foreningen nu?	Træning, Teknisk pigetræning (på tværs af U11-U16 piger for dem, der vil have ekstratræning, og det er på tværs af niveauer), DBU-turneringer, B1908 fodboldskole (Sidste uge af sommerferien), Mixbold (Arrangerede fredagshyggekampe med blandede piger og drenge på samme hold. Kører som events på den enkelte årgang fra U12-U16 med efterfølgende sodavand og hygge i klubhus), fællesspisninger på pigeårgangen i klubhus, pigeårgangshygge med og uden overnatning i klubhuset (U12-U16), Stævner med og uden overnatning, Amager juleoptog (De yngre pigeårgange og frivillige på årgangene går med i optøget), Pigeraketten (DBU, for de yngre pigeårgange og piger fra

	lokalmiljøet), Bingoevents, teambuilding events (Pigepartnerskabet/Mia Møller byder fx ind med kreative teambuildingsøvelser i forbindelse med sociale årgangsevents arrangeret af de frivillige omkring pigeårgangen.)
Hvor i byen foregår foreningens aktiviteter for piger (hvilke faciliteter)?	Fodboldtræning, kampe og sociale arrangementer foregår i Sundby Idrætspark's græsbaner, kunstbaner, Sundbyhallen samt i klubhuset og klubhusets aktivitetshave. Skoleforløb med lokale aktører foregår både i klubben, haven, banerne og på skolerne i skolegårde og gymnastiksale.
Hvor mange pigemedlemmer 0-18 år har foreningen lige nu?	251 piger (optalt 25/2/2024). Forventet stigning hen over sommeren.  I ansøgning 17/08/2020 var vi 116 piger. DVS en stigning på over 100 procent på 3,5 år.
Hvor mange kvindelige trænere/ledere har foreningen lige nu?	28  I ansøgning 17/08/2020 var vi 6 kvindelige trænere/ledere.
Hvor mange flere pigemedlemmer 0-18 år forventer foreningen at kunne rumme inden for de eksisterende tider/faciliteter, som foreningen råder over?	100 flere piger i løbet af de næste 3 år fordelt udover eksisterende årgange og de nye pigeårgange efter babybold.
<b>VISION OG MÅLSÆTNING MED PIGEPARTNERSKABET</b>	
Hvad er foreningens overordnede mål med Pigepartnerskabet? Hvad vil foreningen gerne opnå på længere sigt?	Vores overordnede mål med pigepartnerskabet er at skabe et sundt og nærende pigefællesskab, som piger fra lokalmiljøet har lyst til at være den del af i mange år frem i både deres børne- og ungdomsliv. Vi ønsker at være det gode, sjove og autentiske mødested for venskaber og gode relationer i et aktivt fritidsliv. Vi vil gerne være det sted, der gør en positiv forskel for pigers trivsels. Derfor vil vi udover fodbolden også sætte fokus på de kontinuerlige sociale arrangementer, hvor pigerne får mulighed for at se hinanden på andre måder. Vi vil skabe teambuildingsprocesser, der ryster pigerne endnu bedre sammen og skaber social trivsel og sammenhold. Vi vil være det trygge sted på Amager, hvor pigerne mødes under og efter træning fremfor på gadehjørner og andre ubemandede pladser, hvor unge ofte samles.  Vi ønsker desuden at stabilisere pigeårgangene for de enkelte fødselsår og have en fast kerne på et gennemsnit på 30-35 piger, som alle har en sund og inkluderende kultur med plads til forskellighed.  Vi vil gerne blive bedre til at ramme diversiteten i lokalområdet og inkludere de piger, som ikke selv har forældre, der er opøgende i foreningslivet, men som findes på de lokale skoler og daginstitutioner.

Hvilke indsatser ønsker foreningen at sætte fokus på i Pigepartnerskabet?

Beskriv gerne kortfattet med udgangspunkt i nedenstående fokusområder (eller udvalgte af dem):

- Organisering og struktur i foreningen, der skaber et godt pigemiljø og sikrer, at pigerne prioriteres i foreningen
- Inddragelse af frivillige i pigeafdelingen, fx målrettet unge trænere, mødre el. lign.
- Indgåelse af lokale samarbejder med fx skoler og fritidsinstitutioner for at tiltrække flere piger
- Motivation af pigerne, fx via høj kvalitet i aktiviteterne (socialt, sportsligt mm), tilbud, der passer i pigernes liv og hverdag mm.

#### **Organisering og struktur:**

Vi ønsker at lave en indsats og metodeudvikling for den mentale sundhed hos vores pigemedlemmer. Vi har erfaret, at piger i deres første teenageår er særligt disponeret for mistrivsel, som kan komme til udtryk som angst, spiseforstyrrelser mv. Det vil vi bl.a. gøre ved at målrette tilbagevendende årlige trivselsdage for vores U13 og U14 piger. I skrivende stund er vi i samarbejde med DBU og DIF ved at arrangere et årgangstemamøde og et forældretemamøde om "Omsorgssamtalen" om bl.a. spiseforstyrrelse og angst hos pigeatleter. Vi ønsker at blive bedre til at forebygge pigers mistrivsel ved at udvikle en opmærksomhed derpå og ved at få viden om gode veje til trivsel og den gode kultur i pigefodbold.

Derudover ønsker vi også med pigepartnerskabet at skabe nye sociale oplevelser for denne målgruppe, som bidrager til tryghed, fællesskab og samhørighed i gruppen og på årgangen.

Vi ønsker at etablere et spilleråd, som hidtil kun har været et pilotprojekt med pigepartnerskabet og det sociale partnerskab. Her bliver pigernes stemme hørt fast hver anden måned sammen med drengenes stemme.

#### **Inddragelse af frivillige i pigeafdelingen:**

Vi ønsker fortsat at inkludere vores teenagepiger (U14-U16) som ungtrænere for de yngre pigeårgange. Vi ser netop de ungtrænere som en ressource og mulighed for at skabe gode relationer med de yngste medlemmer. Her vil vi gerne udvikle de unge pigers trænerpotentiale og deres pædagogiske evner og skabe bro mellem årgange. Dette gøres både med sparring fra pigepartnerskabet, vores kommende børneudviklingstræner (pr. 1/3/2024) og med DBU's træneruddannelse eller Fremtidens Trænere forløb. Med inddragelse i ungtrænerjobbet får pigerne også et nyt tilhørsforhold i klubben, som også bidrager til den gode trivsel. Vi ønsker fortsat at arbejde på at potentielle frivillige forældre på de yngre pigeårgange får et godt samarbejde med en ungtræner.

Med vores tilbagevendende årlige event Pigeraketten (DBU) ønsker vi fortsat at rekruttere og uddanne frivillige fra U14-U16 piger til at give pigerne fra lokalmiljøet og vores yngste medlemmer en god eftermiddag og selv snuse til ungtrænerjobbet.

Derudover ønsker vi at få flere mødre på banen på de yngre pigeårgange, også selvom de ikke selv kommer fra fodboldverdenen. Vi ønsker at vække deres interesse for foreningslivet. Her vil vi gerne blive bedre til at strukturere en retning for rekrutteringen af de ressourcer.

#### **Lokale samarbejder for at tiltrække flere piger:**

	<p>Vi ønsker at bygge videre på og udvikle det nyere 2023/2024 samarbejde med "Flere børn i fællesskaber" (DBU KBH, DGI, Københavns Kommune, Mødrehjælpen, Red Barnet) for indskolingens piger på Pederlykke Skolen og Dyvekeskolen. Samme forløb ønsker vi også at forsætte og videreudvikle på Gerbrandskolen. Vi ser vores pige-forløb: "Piger i bevægelse" som et meget vellykket forløb med mulighed for at blive større og endnu bedre. Fx med mulighed for inddragelse af forældre i forløbet og lave en bedre brobygning til foreningslivet og frivilligheden. Relationer med skoleledelsen og personalet gør det også lettere at arbejde videre med forløbet. Derudover ønsker vi at opdyrke et nyt samarbejde med Sundbyvester Skole omkring et tilbud for piger i indskoling.</p> <p><b>Motivation af piger:</b></p> <p>Vi vil gerne lave flere sociale indsatser på de enkelte årgange og på tværs af pigeårgangene i klubben, som forebygger ensomhed og fremelsker trivsel, fællesskab og samhørighed.</p> <p>Derudover ønsker vi med vores nyansatte børneudviklingstrænere pr 1/3/2024 at strukturere årgangene endnu mere, forbedre træningen og lave en rød tråd gennem de forskellige årgange samt skabe vidensdeling på tværs af trænere. Med børneudviklingstræneren forventer vi en højere kvalitet på det fodboldmæssige på pigesiden.</p>
<p><b>SAMARBEJDSPARTNERE OG LOKALOMRÅDE</b></p>	
<p>Samarbejder I allerede nu med forskellige aktører om at inkludere piger? I så fald hvem?</p>	<p>Pigepartnerskabet (Københavns Kommune), Aktive børn i foreninger (Københavns Kommune). Flere børn i fællesskaber (DBU, DGI, KK mfl.). Gerbrandskolen, Dyvekeskolen, Peder Lykke Skolen. Fritidscenter Syd (pigefodbold som aktivitet). Mia Møller (pigepartnerskabet) og Morten Skaarup (Socialt partnerskab) har et rigtig godt samarbejde omkring vores skoleforløb og forskellige andre events og udvikling.</p>
<p>Hvilke(t) lokalområder vil I arbejde i inden for rammerne af Pigepartnerskabet?</p>	<p>Vi arbejder inden for Sundbyvester og Sundbyvester området</p>
<p><b>FORENINGENS ERFARINGER MED PIGER</b></p>	
<p>Beskriv kort hvilke erfaringer I har med at inkludere piger i foreningen. Beskriv gerne både succeser og udfordringer.</p>	<p>Vi har haft stor succes med samarbejdet med tre lokale skoler i skoletiden i vores forløb "Piger i bevægelse". Super glade piger, lærere og mange nye pigemedlemmer er kommet til. Se artikel: <a href="https://dbukoebenhavn.dk">Fodboldlege i skoletiden giver gladere børn og flere medlemmer til klubben (dbukoebenhavn.dk)</a>.</p>

	<p>Udfordringen er så at få forældrene på banen på U8 og U9 piger efter skoleforløbene. Det tager tid at etablere en kultur med et hold frivillige voksne, som vil være ansvarlige sammen med vores ungtænere. Så det er i proces og kræver strukturering.</p> <p>Vi har haft stor succes med MIX bold, hvor U13-U16 piger/drenge spiller ligeværdigt fodbold med lige mange piger/drenge på holdet på udvalgte fredage. Fokus er fællesskabet. Det har skabt venskaber på tværs af køn og drengene har fået øjnene op for at piger også kan spille fodbold. Udfordringen kan være, når trænerne synes de unge skal prioritere at slappe af og være klar til weekendens kampe. Dette fortsætter vi med.</p> <p>Hos os er piger og drenge ligestillet. Piger og drenge får lige gode banetider, banefordeling og materialer. Udfordringen er efter U16 at finde gode fodboldmuligheder for piger, når flere piger stopper i forbindelse med uddannelse o.lign. Her har vi prøvet forskellige samarbejder med andre klubber eller lade dem spille ned med årgangen under eller gå tilbage til 7 mandsfodbold. Her har vi på Damesiden ikke den samme naturlige fødekæde som på Herresiden. Denne udfordring er i proces, og der arbejdes kontinuerligt på løsningsmuligheder for at piger fortsat kan være en del af klubben som enten spiller eller som fodboldtræner for de yngre piger/drenge. Vi har pt et damehold med voksne, der er noget ældre end de, der rykker op.</p> <p>En udfordring er også når vores U13 og U14 pigeårgange har nogle rigtig dygtige fodboldspillere og derfor får mulighed for at spille i Liga 2 og Liga 1. Her kan opstå større krav fra pigerne selv eller deres omgivelser. Her skal vi som klub hjælpe årgangene med at bevare en god kultur mellem Bredden og begyndende Elite, så der stadig er plads til fællesskab, hygge og en inkluderende kultur på pigernes præmisser. Vi har her fokus på at vi er en breddeklub, men vil også gerne kunne rumme dem, der vil mere. Dette vil vi bl.a. omgås vha. tidligere omtalte trivselsdage, der er under udvikling.</p> <p>Vi har desuden været gode til at få flere piger/kvinder på banen som frivillig/trænere/holdledere/ungtrænere. Her er vi gået fra 6 piger/kvinder i 2020 til 28 piger/kvinder i 2024.</p>
<p><b>FORANKRING I BESTYRELSEN</b></p>	
<p>Hvordan forankres indsatsen i bestyrelsen?  Hvem er Kultur- og Fritidsforvaltningens kontaktperson fra bestyrelsen?</p>	<p>Pigepartnerskabet samarbejder tæt med det sociale partnerskab bl.a. som en del af B1908's Ungdomsudvalg (UU). UU har øje for børn og unge i klubben og består af en håndfuld voksne engagerede B1908 repræsentanter. I UU har pigepartnerskabet kun fokus på pigerne, som gør at pigernes stemme altid er fast på dagsordenen og bliver hørt. UU mødes en aften om måneden. Her er pigeindsatsen en fast del af mødet. I ungdomsudvalget sidder desuden en repræsentant for bestyrelsen, som videregiver information til bestyrelsens månedlige møder. Derudover mødes pigepartnerskabet (Mia Møller) og det sociale partnerskab (Morten Skaarup) til et statusmøde hver anden måned med</p>

B1908's formand Jens Henrik. Her drøftes status, fremtid, udfordringer og gode historier i klubben. Jens Henrik har derudover sammen med Mia Møller deltaget til afsluttende forløb med Kultur og fritidsforvaltningen.

Den årlige pigeindsats omkring pigepartnerskabet leveres også skriftligt som information til inspiration til Formandens årlige beretning under B1908's Generalforsamling.

Jens Henrik (Formand i B1908) er kontaktperson med Kultur- og Fritidsforvaltningen.

UNDERSKRIFT	
Bestyrelsen godkender med underskrift ovenstående ansøgning.	Dato 26/02/2024 _____ Forperson (tydeligt navn + underskrift) Jens Henrik Jensen 